平成 30 年 4 月 17 日

関係各位

復興水産加工業販路回復促進センター 構成機関

                            一般社団法人 大日本水産会

水産加工業者向け HACCP セミナーのご案内【6 月仙台開催】

謹啓

「復興水産加工業販路回復促進センター」は、平成 30 年度水産庁補助事業「復興水産加工業等

販路回復促進事業」の事業実施主体として、同事業を活用し、東日本大震災の被災地における水産

加工業の販路回復に向けた個別指導、セミナー等の開催、さらに販路回復に向けた取組を行う水産

加工業者に対する支援を精力的に行っておりますが、大日本水産会は、当該センターの構成機関

として、6 月に仙台にて水産物販路拡大セミナーを開催致しますのでお知らせ致します。

今回は仙台国際センターにおいて開催予定の、「東北復興水産加工品展示商談会 2018」会場

内におきまして、本会が構成機関となっている「HACCP 認定加速化支援センター」のご協力

により、「水産加工業者のための HACCP セミナー」を開催致します。本セミナーは２部構成

となっており、第１部では、昨今話題となっている HACCP の制度化を始めとする食品衛生法

の改正について、厚労省の担当官より説明していただきます。続く第２部では、HACCP 関連

の専門家、既に HACCP 取得済の加工業者を交え、これから HACCP を取得する方々、及び来

場者からの疑問について公開質問形式のパネルを行う予定です。

なお、参加をご希望される方は、別紙 1 の参加申込書に必要事項と、皆様からの HACCP 取

得に関するご質問を事前に把握しておきたいので、質問内容を記入の上、FAX にてご返送いた

だけると幸いです。

謹白

記

1． 日程：平成 30 年 6 月 12 日(火) 10：55～12：55

2． 会場：仙台国際センター展示棟「東北復興水産加工品展示商談会 2018」会場内ステージ

     〒980-0856 仙台市青葉区青葉山無番地  022-265-2211（代表）

         HP http://www.tohokusuisan.jp/

3. 内容：「水産加工業者のための HACCP セミナー」

4. 講師：第一部 厚生労働省 HACCP 関係担当官

（予定）第二部 手塚義博 一般社団法人大日本水産会 首席専門調査役

       田中宏朗 一般財団法人食品環境検査協会 仙台事業所 営業推進室長

       HACCP 取得加工業者

【お問合せ先】復興水産加工業販路回復促進センター

構成機関 一般社団法人大日本水産会 漁政部 平井

TEL：03-3585-6681  FAX：03-3582-2337

http://www.tohokusuisan.jp/

（別紙 1） 〔ファックス返信用〕                 ６仙台

復興水産加工業販路回復促進センター 構成機関

一般社団法人 大日本水産会 事務局 宛

 （FAX ： ０３－３５８２－２３３７）

復興水産加工業等販路回復促進事業 水産加工業者向け HACCP セミナー

参 加 申 込 書

平成 30 年 6 月 12 日（会場：仙台国際センター展示棟）

            締め切り：平成 30 年 6 月 1 日（金）

よみがな

受講希望者名

                   （ 男／女 ）

ロ ー マ 字

貴社・団体名

所 属 部 署

住  所

主な製造品目

電 話 番 号

F A X 番 号

e-mail ｱﾄﾞﾚｽ

HACCP 取得に

関する質問事項